
 

 

 

ĀRIS  

ĀDLERS 
CURRICULUM VITAE 

KONTAKTI 

aris.adlers@gmail.com 

+371 26468620  

Rīga, Kurzemes prospekts. 16-31, LV- 1067 

linkedin.com/Aris Adlers 

www.facebook.com/aris.adlers 

IZGLĪTĪBA 

Rīgas Tehniskā universitāte 

 

2015/09- 2020/07  

Doktorantūra 

Inženierekonomikas un vadības fakultāte, 

Vadībzinātne un ekonomika 

 

2004/09- 2008/07  

Vadības zinātņu maģistra grāds 

BALTECH maģistra programma, Industriālā ražošana 

un vadība 

 

2001/09- 2004/07  

Inženiera kvalifikācija finanšu informācijas 

tehnoloģijās  

RTU Datorzinātņu un Informācijas tehnoloģiju 

fakultāte 

 

2000/09- 2002/07  

Pedagoģiskā specializācija  

RTU Humanitārais institūts 

 

1998/09- 2001/07  

Inženierzinātņu bakalaura grāds datorvadībā un 

datorzinātnē  

RTU Datorzinātņu un Informācijas tehnoloģiju 

fakultāte 

 

Vidējā izglītība iegūta Rīgas 69. vidusskolā 

DARBA PIEREDZE 

Saimnieciskās darbības veicējs- Eksperts, Moderators, 

Pētnieks, Lektors 

2007/05- pašlaik 

 

Darbības jomas: Pētījumu un novērtējumu veikšana,  

Pilsoniskās sabiedrības attīstība, Viedie ciemi, Sabiedrības 

virzīta vietējā attīstība, LEADER, Kopienu attīstība,  

Attīstības plānošana, Reģionālā un lauku attīstība, Projektu 

vadība, Stratēģiju izstrāde, Viedā specializācija, Attīstības 

sadarbība, Pārnozariska sadarbība, Ekonomika un Vadība 

 

Biedrība “Jūras Zeme” Valdes loceklis 

Administratīvā vadība un Projektu vadība 

- Sabiedrības Virzītas Vietējās attīstības stratēģijas 

īstenošana 

- Sabiedrības Virzītas Vietējās attīstības stratēģijas 

izstrāde 

- Interešu aizstāvība 

- ELFLA un EJZF fondu projektu administrēšana 

 

FAMENET ģeogrāfiskais eksperts Latvijā 

2022/03-Pašlaik 

- EJZF SVV Adokumentācijas sagatavošana, 

tulkošana, plānošana 

- Informācijas vākšana un apkopošana un izplatīšana 

- Iesaistīto pušu vajadzību identificēšana 

 

PREPARE AISBL prezidents (Brīvprātīgi) 

2018/09- pašlaik 

- Organizācijas pārstāvniecība 

- Stratēģiskā vadība 

- Interešu aizstāvība 

 

Biedrības “Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai 

Attīstībai” prezidents (Brīvprātīgi) 

2017/09- pašlaik 

- Biedrības pārstāvniecība nacionālā un starptautiskā 

līmenī 

- Organizācijas attīstība 

-  Līdzdalības eksperts 

- Organizācijas attīstība 
 

 



 

Eurofish International Organisation Projektu vadītājs 

2023/09-2024/09 

Projektu vadība 

- Projektu vadība un finansējuma piesaiste 

- Populārzinātnisku rakstu izstrāde 

- Dalība pētniecības un izpētes pasākumos 

 

FAO (UN Food and Agriculture organisation) 

LEADER ieviešanas eksperts Armēnijā 

2021/10- 2023/04 

- Konsultāciju sniegšana par LEADER/SVVA 

pieejas ieviešanu Armēnijā 

- Kapacitātes stiprināšana projektā iesaistītajām 

pusēm 

- Dokumentācijas analīze un priekšlikumu sniegšana 

politikas veidotājiem 

 

RTU  zinātniskais asistents Inženierekonomikas un 

vadības fakultātes BUNĪ ekonomikas institūtā 

2018/11- 2020/12  

 

Biedrības “Latvijas Zaļā kustība” projektu vadītājs 

2015/01-2016/09  

- Projekta “Attīstības finansējums”  vadība 

- Projekta “NVO kapacitātes stiprināšana 

energoefektivitātes veicināšanai”  vadība 

 

Biedrības “Latvijas Lauku forums” sabiedrības 

līdzdalības eksperts 

2012/01- 2016/06 

- Sabiedrības līdzdalības eksperts Sabiedrības 

integrācijas atbalstītos projektos  

- Darbs biedrības valdē, atbildot par Sabiedrības 

līdzdalības jautājumiem 

 

Biedrības “Latvijas Lauku forums” biroja un 

kompetenču centra vadītājs 

2007/05-2014/12 

- Biedrības biroja vadība (Biedrības kompetenču 

centra attīstība no 2010/03) 

- Latvijas Lauku foruma sabiedrisko attiecību 

nodrošināšana 

- Interešu aizstāvība 

- Biedrības finanšu piesaiste un vadība, jaunu 

pakalpojumu izstrāde 

- Biedrības aktivitāšu satura izstrāde un 

konsultatīvais atbalsts 

- Aktivitāšu koordinācija un organizācija 

- Pasākumu moderēšana, lekciju un semināru 

vadīšana, darba grupu vadība 

- Projektu izstrāde un vadība 

 

SIA “First Data Latvia” pārdošanas departamenta 

produktu vadītājs 

2005/02-2007/05 

- Jaunu produktu izstrāde 

- Jaunu produktu attīstība 

- Klientu apmierinātības veicināšana 

- Produktu ienesīguma veicināšana 

 

SIA “Banku Servisa centrs” Informācijas tehnoloģiju 

departamenta analītiķis/testētājs/administrators 

2001/09-2005/02 

- Bankomātu vadības sistēmas uzturēšana (No 2004. 

APLIECINĀTAS PAPILDUS MĀCĪBAS 

APVIENOTO NĀCIJU BSAFE KURSS 

2021/10 

-Kursa organizētājs UN department of safety and 

sequrity (Iegūts Serftifikāts) 
 

EKONOMISKĀS IZAUGSMES IZAICINĀJUMI 

SABIEDRĪBAI 

2019/01 

- Semināra organizētājs: RTU Teritoriju 

attīstības pārvaldības un pilsētekonomikas katedra 

(Iegūts Sertifikāts)  
 

Showing the added value of LEADER/CLLD trough 

evaluation (Helsinki) 

2019/05 

-  Semināru organizēja European Hepldesk (Iegūts 

sertifikāts)   
 

EIROPAS SAVIENĪBAS STRUKTŪRFONDU 2014-

2020 FINANŠU VADĪBA  

2018/02 

- Semināra organizētājs: Valsts Kanceleja 

(Iegūts sertifikāts) 
 

PĀRLIECINĀŠANAS PRASMES 

2017/12 

- Semināra organizētājs: Rīgas Ekonomikas 

augstskola (Lektors: Richard Pooley, iegūts 

apliecinājums) 
 

DATU ŽURNĀLISTIKAS NOMETNE 

2016/09 

- Nometnes organizētājs: TOL Čehija (Lektori: 

Allen Greene, Crina Boros, Petr Koči, Marcel Šulek, 

Jan Cibulka, Jeremy Druker) 
: 

“URBACT vasaras universitāte  2016 

2016/08 

- Semināra organizētājs: URBACT programma 

(Iegūts sertifikāts par līdzdalīgu rīcības plānu izstrāde 

Eiropas pilsētām zināšanu apguvi) 
  

Apmācību kurss par godīgu starptautisku nodokļu 

politiku 

2016/01 

- Semināra organizētājs: LAPAS 
 

Apmācības DEAR projektu koordinatoriem 

2015/01 

- Semināra organizētājs: CEE Bankwatch 
 

Dokumentālā TV formāta attīstības seminārs  

2015/03 
Semināra organizētājs: Projekts “EYP2015: Media for 

Development” (Lektori: Indrek Treufeldt, Maria Seppälä, 

Marje Jurtšenko) 



 

“Let’s break the wall” apmācības 

2012/03 
- Projekts īstenots ES neformālās izglītības 

programmas “Jaunatne darbībā” ietvaros 
 

NVO vasaras akadēmija 2010 

2010/08 
- Organizētājs: Latvijas Pilsoniskā alianse (Iegūts 

sertifikāts)  
 

Apmācības “Kopienu spējošana un organizēšana”  

2009/07 
- Organizētājs: URM Europe (Vācija) (Iegūts 

sertifikāts) 
 

Efektīva klientu apkalpošana 

2005/05 
- Organizētājs: SIA Fontes 

Centrāl un Austrum Eiropas Bankomātu vadības 

sistēmas    

2004/09 

 

 

IEŅEMAMIE AMATI 

Eiropas asociācija inovācijām vietējā attīstībā (AEIDL) 

valde (Beļģija, Brisele) 

2021/05- Pašlaik 

  

PREPARE AISBL valde  

2018/09- pašlaik (No 2016. gada septembra līdz 2018. gada 

septembrim- organizācijas valdes loceklis) (Beļģija, 

Brisele) 

 

Eiropas Savienības struktūrfondu Uzraudzības 

komitejas loceklis  

2016/05- Pašlaik 

 

Biedrības “Latvijas Lauku forums” padomes loceklis  

2014/03- Pašlaik (Biedrības valdes loceklis laika periodā 

no 2011. gada novembra līdz 2013. gada novembrim un 

padomes loceklis no 2010. gada marta līdz 2011. gada 

martam,) 

 

Biedrība “Eiropas Kustība Latvijā” valdes loceklis 

2022/01- Pašlaik  

 

Sabiedrības Integrācijas fonda Stratēģiskās plānošanas 

 komitejas loceklis 

2020/05-Pašlaik 

 

Ministru Kabineta un NVO memoranda padomes 

loceklis  

2020/03- 2023/04  (Padomes loceklis laikā 2015/01 – 

2018/07 no 2009. gada līdz 2010. gadam un no 2011. gada 

līdz 2013. gadam)  

 

Zemes konsultatīvās padomes loceklis  

2018/01 – 2018/05 

 

 

Latvijas Platformas Attīstības sadarbībai padomes 

loceklis 

2014/03-2016/03 

 

Biedrības “Latvijas Zaļā kustība” valdes loceklis 

2015/02-2016/09 

 

LLF pārstāvis Eiropas Zivsaimniecības Fonda un 

Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai 

ieviešanas uzraudzības komisijā ar padomdevēja tiesībām 

2009- 2013  

 

Elektronisko mēdiju sabiedriskās uzraudzības 

komitejas loceklis  

2011- 2013 

 

Kultūras ministrijas Tradicionālā kultūras mantojumu 

likuma izstrādes darba grupas loceklis 

2011 

 
Eiropas Savienības gada 2010 ieviešanas vadības 

komitejas loceklis  

2009- 2010 

 

 

ATZĪTAS BRĪVPRĀTĪGĀS AKTIVITĀTES 

Dalība Sabiedrība politikas centra “Providus” projekta “Labas 

pārvaldības stiprināšana Latvijas pašvaldībās” uzraudzības 

komiteja (2023) 

 

Eiropas Lauku parlamenta darba grupas loceklis 

2022/11- līdz šim 

 

AEIDL (Eiropas asociācija vietējai attīstībai) biedrs 

2019/12- līdz šim 

 

Latvijas Jauno zinātnieku apvienības biedrs  

2017/03- līdz šim 

 

Latvijas ziņojuma Apvienoto Nāciju Organizācijai par IAS 

mērķu ieviešanu sagatavošana 

2018/01- 2018/05 

Darba organizētājs: Pārresoru koordinācijas centrs 

 

Lekcijas “Kiberdrošības nozīme tautsaimniecībā” vadīšana 

2017/10 

Pasūtītājs: Saldus Tehnikums 

 

Biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” biedrs 

2010/09-2017/04 

 
 

AR AKADĒMISKO DARBU SAISTĪTI DARBI 

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes studiju 

virzienam “Socioloģija, politoloģija un antropoloģija” atbilstošās 

akadēmiskās maģistra studiju programmas "Lauku kopienu 

attīstība" novērtēšanas eksperts 

2023/04-2023/05 

Pasūtītājs- Nodibinājums "Akadēmiskās informācijas centrs"  

 

Lekcija “Digitālie, sociālie instrumenti un novatoriska kultūras 

un vides mantojuma izmantošana, lai veicinātu vietējo piekrastes 

ekonomiku” 

2023/03  

Pasūtītājs “LU 81.zinātniskā  konference” 

 

Vieslekcijas lasīšana studentiem par tēmu “Kopienas un viedie 

Ciemi”  

2021/04 

- Pasūtītājs “LLU Ekonomikas un sabiedrības attīstības 

fakultātes maģistra studiju programma” 

 

 



 

 

Valsts Lauku tīkla (VLT) uzraudzības komitejas 

loceklis 

2009- 2010 

 

Latvijas Pilsoniskā alianse padomes loceklis 

2013/03-2015/03 (Padomes loceklis arī laika periodā 

no 2010. gada līdz 2012. gadam) 
 

LR Izglītības ministrijas konsultatīvās padomes 

„Izglītība visiem” loceklis 

2011/05- 2014/03 
 

MK un NVO memoranda pārstāvis darbam Ministru 

kabineta komitejas sēdēs 

2011/05- 2013/05 
  
 

Zinātniskās publikācijas: 

Identification of maritime technology development mechanisms 

in the context of Latvian Smart specialisation and Blue Growth 

2017/10-2018/04 

- Pasūtītājs “Latvian Journal of Physics and Technical 

Science” 

 

Piekrastes teritoriju ekonomiskās izaugsmes instrumenti - viedā 

specializācija un "Blue Growth" politika 

2017/10-2018/01 

- Pasūtītājs “LU 76.zinātniskā  konference” 

 

Dalīšanās ekonomika pakalpojumu pieejamības uzlabošanai 

reģionos 

2017/09-2018/01 

- Pasūtītājs “LU 76.zinātniskā  konference” 

 

Key challenges of long-term planning support for sustainable 

business 

2017/07-2017/09 

- Pasūtītājs “Scientific Conference on Economics and 

Entrepreneurship” 

 

Adequate compensation in Compulsory acquisition of land in the 

Albanian trans Adriatic pipeline project 

2016/03-2017/01 

- Pasūtītājs “18th annual International Scientific  

Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL 

DEVELOPMENT” 

 

Iedzīvotāju uz vietējo resursu balstītas plānošanas rezultātu 

atspoguļojums vietējā attīstības stratēģijā 

2015/09-2016/02 

- Pasūtītājs LU 74.zinātniskā  konferences apakšsekcija 

„Telpiskā plānošana un attīstība” 

DARBĪBAS JOMAS 

LEADER, VIETĒJO RĪCĪBAS GRUPU UN 

SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS 

ATTĪSTĪBA JOMĀ  

 

Darbs Vietējā Rīcības grupā pie Sabiedrības Virzītas 

vietējās attīstības stratēģijas īstenošanas Carnikavas 

un Saulkrastu novados 

2018/04- Pašlaik 

 

Darbs pie LEADER/SVAA stratēģiju izstrādes 

-  VRG “Jūras Zeme” (2023) 

- VRG “"Stîncile Prutului" (Moldova) 

- VRG “Laukiem un Jūrai” 

- VRG “Rīgas Rajona lauku attīstības biedrībai” 

Vietējo Rīcības grupu stratēģijas ieviešanas 

izvērtēšana projektu veikšana 

2012-2015 

 

Veikta izvērtēšanas projektu vadība un eksperta 

darbs sekojošās Vietējās rīcības grupās: 

- Partnerība “Daugavkrasts”  

- PPP biedrība “Sernikon”  

- Daugavpils un Ilūkstes partnerības "Kaimiņi"  

- Balvu rajona partnerība  

- Saldus rajona lauku attīstības biedrība  

- Rīgas rajona lauku attīstības biedrība  

- Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”  

 

STARPTAUTISKĀ UN ATTĪSTĪBAS 

SADARBĪBA  

 

Darbība starptautisku un attīstības sadarbību 

organizāciju vadībā 

- AEIDL AISBL valdes loceklis (2020 līdz šim) 

-  PREPARE AISBL prezidents (2018/10- 

pašlaik) 

- LAPAS padomes loceklis(2014-2016) 

Darbība attīstības sadarbības projektos 

- Moldovā (Biedrības “Latvijas Lauku forums” 

īstenotie LR Ārlietu ministrijas īstenotie attīstības 

sadarbības projekti ) (2014- 2022) 

- Gruzijā, Ukrainā (CEE Bankwatch  LLF un 

Latvijas Zaļā kustība  īstenotajos projektos) 2015-

2018) 

Dalība starptautiskās pētniecības/izpētes 

aktivitātēs   

- Politika analīze par Moldovas Lauku attīstības 

programmas NARDS ieviešanu (2019) 

- Salīdzinošās analīzes studijas par “Lauku attīstības 

programmas uzraudzību Moldovā, Latvijā un 

Rumānijā”  (2017) 

- Moldovas nacionālās lauku un reģionālās attīstības 

platformas darbības stratēģijas dokuments” (2017. 

gads, Moldova) 

  



 

ELFLA sadarbības tīkla koordinācija 

2008 

Pasūtītājs- Latvijas Lauku forums 

 

LEADER+ veida pasākuma Mācību pakalpojuma 

līgumu izpildes uzraudzība 

2007 

Pasūtītājs- LR Zemkopības ministrija 

 

Ar LEADER un SVAA saistītu pasākumu 

vadīšana/moderēšana 
- Iedzīvotāju 9 darba grupu vadīšana “Ropažu un Salaspils 

partnerībā” moderēšana (2023)  

- Lekcijas "Pašģenerējošu kopienu attīstība un loma novadu 

attīstībā" vadīšana konferences "Aiziet! LEADER stratēģija 

2023.-2027.gadam” ietvaros (2023) 

-Fokusa/Darba grupas vadība par SVVA izstrādi Jēkabpils 

novadā vadība (2023) 

- Diskusijas "Biedrības “Jūrkante”  Stratēģija 2023-2027 

gadam . “Plānotās rīcības, mērķa sasniegšanai” vadīšana 

(2023) 

- Pasākuma “"Veidosim savu apkārtni, darba vidi un dzīvi 

labāku!" vadīšana Rojā (2023) 

- Pasākumu cikla vadība par Prioritāšu noteikšanu SVVA 

stratēģijā Ziemeļlatgales partnerībā (2022) 

- Semināra "LEADER manā pagalmā" vadīšana Abulas 

partnerības teritorijā (2022) 

- Talsu partnerības pasākuma “SVID analīze- stratēģijas 

pamats” moderēšana (2022) 

- Konference “EU-Moldova LEADER COnference” (2019) 

- Darba sesijas moderēšana par Vienotu darbības plānu lauku 

attīstībai konferencē “Lauku telpas attīstība un sabiedrības 

virzīta vietējā attīstība” (2018/09) 

- LAP 2014.-2020.gadam pasākuma LEADER ietekme uz  

Aizkraukles rajona partnerības teritorijas attīstību (2018/06) 

- Showing the added value of LEADER/CLLD through 

evaluation (2018/05, Somija) 

- Mācību seminārs vietējo rīcības grupu pārstāvjiem (2017, 

Iecava) 

- Seminārs “LEADER pieejas attīstības iespējas Moldovā” 

(2017) 

- Seminārs “National meeting about LEADER and CLLD in 

Serbia” (2017, Serbija) 

- Seminārs “LEADER pieejas īstenošanu un administrēšanu” 

(2017, Siguldas novads) 

- Seminārs “Нові перспективи сталого економічного 

розвитку регіонів України” (2016, Ukraina) 

- Seminārs “Profesionāla, efektīva un iesaistoša sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju un īstenošana” (2015, 

Babītes novads) 

- LEADER attīstības redzējums Latvijā. Vietējo rīcības grupu  

aktivitāšu pieredze un nākotnes sadarbība. LEADER darbību 

regulējošie likumi” (2015, Burtnieki) 

- Seminārs “LEADER pieejas pienesums lauku attīstībai” 

(2014, Salacgrīva) 

- Jauniešu iesaistes efektivitātes palielināšana izstrādājot VRG 

stratēģiju (2011) 

- Vietējo attīstības stratēģiju ieviešana Latvijā ar ELFLA un 

EZF finansējumu (2011) 

- LEADER pieeja un teritoriālā kohēzija (2011) 

- Partnerības attīstības iespējas zivsaimniecības nozīmīgās 

teritorijās” (2010) 

- Stratēģijas ieviešanas uzraudzības mehānismi (2010) 

  

 

-  Adekvātas zemes atsavināšanas novērtēšanas izpēte 

Transadrijas cauruļvadu izbūves projekta kontekstā 

(2016. gads, Albānija) 

- Mazo lauku uzņēmēju labklājības izpēte Gruzijā un 

Armēnijā (2016. gads) 

- Čerņigovas apgabala vietējo iniciatīvu kapacitātes 

izvērtēšana un informācija par nevalstisko organizāciju 

spēju iesaistīties savas teritorijas attīstībā (2015. gads, 

Ukraina) 

- Darba grupas loceklis ziņojuma “Glokalizācija – vietējā 

atslēga globālai attīstībai" izstrādē (2014- 2015) 

 

Starptautisku pasākumu vadība un moderēšana 

- Konferences “Smart Villaage Leaders and development 

perspectives” moderēšana (2022) 

- konferences "15th Anniversary of EU Enlargement" 

vadīšana (2021) 

- Moldovas Nacionālā lauku attīstības tīkla delegācijas 

vizītes pasākumu organizācija un vadība (2021) 

- Vebināru “Повышение эффективности местных 

ресурсов - умные деревни в МИГах” un “Инновации и 

новые тенденции в сельской местности: 

иоэкономика” vadība (2020) 

- Apmācības ““Water resources and the development of 

new tourism products. Ideas, Prospects and Potential 

Risks ” Rēzekne (2020) 

- Konference “Cross-Border Conference “Aging in 

Comfort” moredācija (2019) 

- Konference “Latvijas atbalsts Moldovas integrācijai ES:  

īstermiņa un ilgtermiņa perspektīvas Latvijas un 

Moldovas sadarbībai” (2017) 

- Konference “The Possible Support of Foreign Financial 

Instruments for Cooperation with Moldova” (2017. gads, 

Kišiņeva) 

- Konference “CSOs participation in the implementation 

of rural development policies” (2017. gads, Kijeva) 

- “1st MoldovIan Rural Forum (MRF) Conference” 

(2017. gads, Kišiņeva) 

- Concluding conference of Travelling Workshop in 

Armenia and Georgia (2016, Jerevāna) 

- Sustainable Development Goals - Opportunities and 

Challenges (2016, Bratislava)  

- PREPARE Gathering 2013 in Bosnia & Herzegovina 

prezentācija “First Latvian Rural  Comunities parliament 

– new level of rural networking in Latvia” (2013) 

- Konferences „New Rural development programms- 

needs, idejas and proposals” prezentācija “„Importance of 

community initiative in implementation of Rural 

Development Programs”, Igaunija (2013) 

  

Starptautiskas populārzinātniskas publikācijas 

- Inaugural European Rural Youth parliament (2017, “The 

European Rural Development magazine “Rural 

Connections”) 

- The well-being of small farming communities in the 

Black Sea region (2016, PREPARE Partnership for Rural 

Europe) 

- Alternatīva Ukrainas reģionu attīstībai (2016) 



 

NOVADU UN TERITRORIJAS ATTĪSTĪBA 

Informācija nav atjaunota ar aktuālo informāciju 
Dalība attīstības plānošanas dokumentu izstrādē sekojošos 

novados: 

- Cēsu novadā (2021) 

- Vecumnieku novads (2019) 

- Salaspils novads (2018) 

- Auces novads (2018) 

- Ozolnieku novads (2018) 

Rīgas Plānošanas reģiona Rīcības plāna piekrastes 

zivsaimniecības kultūras mantojuma aizsardzībai un 

popularizēšanai izstrāde (2022) 

 

Ar teritoriju attīstītu pasākumu vadība, prezentāciju 

sniegšana 

- Lekcija “Jaunas pieejas tūrisma veicināšanai un piekrastes 

mārketingam” Stāmerienā (2022) 

- Lekcijas “Viedas, Mērķtiecīgas kopienu pārmaiņas ar jēgpilnu 

stratēģiju izstrādi” vadīšana Viedās trešdienas ietvaros (2023) 

- Smart Village in Latvia - From trendy concept till Smart 

Village movement lekcija (Somija, 2022) 

- Pasākumu vadība Jelgavas novada pašvaldības starptautiskajā 

projektā “Spēles paradigma” (2021 un 2022) 

- Diskusija “Kā mazināt pašvaldību iedzīvotāju pilsonisko 

apātiju?” vadība (2021) 

- Apmācību semināra “Sabiedrības virzīta apkaimes attīstība” 

moderēšana (2020) 

- Nodarbības "Vietas zīmolvedība - kā veidot piederības sajūtu 

Latvijai un savai dzīvesvietai" (2020) 

- Semināri “Engures DNS noteikšana” un “Papes DNS 

noteikšana” (2019. gads/10) 

- Seminārs “Viedo ciemu attīstība”, Jaunlutriņi (2019/01) 

- Semināru cikls ““Развитие прибрежных районов - политика 

и практика” (2018/08) 

- Konference “Iespējas un izaicinājumi – dzīve aizsargājamās 

dabas teritorijās” (2018/06) 

- Konference “Jaunpils novada attīstības programma” (2017) 

- Seminārs ““Prioritāšu izvirzīšana nākamajiem 4 gadiem Ropažu 

novadam” (2017) 

- Seminārs ““Система поддержки планирования”(2017, 

Bahrinešti) 

- Semināri “Ilgtspējīgi pakalpojumi un infrastruktūra” (2017, 

Alūksne, Ropaži) 

- LU 74. Zin. konference lekcija “Iedzīvotāju uz vietējo resursu 

balstītas plānošanas rezultātu atspoguļojums vietējā attīstības 

stratēģijā” (2016) 

- Daugavpils un Ilūkstes novadu iedzīvotāju forumu moderēšana 

(2015) 

- Seminārs “Ciemu attīstības” plānošana” Jaunpils (2015) 

- Semināri „Jelgavas novada ceļa karte stabilai nākotnei: 

kultūras, sporta un veselīga dzīvesveida attīstība novadā”, 

“Izglītība stabilai attīstībai Jelgavas novadā” un “Jelgavas novada 

ceļa karte stabilai nākotnei” (2014) 

- Seminārs “Ciemu attīstības plānu izstrāde”, Vārkava (2014) 

- Starpnozaru un starpinstitūciju sadarbības veicināšana teritorijā 

kā neizmantotais potenciāls pārmaiņu radīšanai laukos (2012) 

- Pašvaldības sadarbība ar NVO un uzņēmējdarbības sektoru, 

ministrijām sadarbības plānošanas dokumentu izstrādē (2012, 

Viļaka) 

Ar teritoriju attīstības plānošanu saistītas populārzinātniskas 

publikācijas 

- Vadlīnijas “Vajadzību transformēšana rīcībās” (2018) 

- Publikācijas žurnālam “Kapitāls” Būtiskākie izaicinājumi 

Ilgtermiņa atbalsta plānošanai ilgtspējīgai uzņēmējdarbībai 
(2017) 

PILSONISKĀ ATTĪSTĪBA UN LAUKU 

KOPIENU PARLAMENTA KUSTĪBA 

 
Ieguldījums Latvijas Lauku kopienu parlamenta 

kustības iedzīvināšanā un attīstībā īstenojot Biedrības 

“Latvijas Lauku forums” projektus  no 2013/01-2019/06 
- 4. LLKP (2019. gada jūnijs, Zaļenieki) 

- 3. LLKP (2017. gada jūnijs, Kandava) 

- 2. LLKP (2015. gada jūnijs, Līgatne) 

- 1. LLKP (2013. gada jūnijs, Preiļi) 

 

Ārzemju un Starptautisku lauku parlamentu atbalsts 

un organizācija:  
- Eiropas Lauku parlamenta vadības grupa (2019. Spānija un 

2022. gads Polijā) 

- Dalība Balkānu lauku parlamentā “European perspective of 

rural communities of the Western Balkan and Turkey” (2018. 

gads, Serbija) 

- 1.Eiropas Lauku jaunatnes parlamenta “Wind of Change” 

organizācija un vadība (2017. gads Latvija) 

- Dalība 3. Eiropas Lauku kopienu parlamentā, 2017. gads, 

Nīderlande) 

- Dalība Zviedru lauku parlamentā ar ziņojumu “„Vai Eiropā ir 

ciemi?- Ciemu attīstības kustības- starptautiskā perspektīva” 

2014. gads, Zviedrija) 

 

Analītiskais darbs ar pilsoniskās sabiedrības attīstību - 

saistītos projektos/aktivitātēs 
- Eksperta pienākumi biedrības “Talantu kalve” stratēģijas 

izstrādē (2022, 2023) 

- Pilsoniskās sab. Eksperta pienākumi projektā ““Voices for 

Votes” (2023) 

- Eksperta pienākumi par M&E pieeju projektā “Mēs – fokusēti, 

saliedēti un redzami” (2022) 

- Eksperta pienākumi projektā “Sociālais darbs kopienā” (2022 

un 2023) 

- Eksperta pienākumi viedokļu festiivāla “Es Dievidlatgalē varu” 

(2022) 

- Eksperta pienākumi par NVO kontaktpunkta izveidi Ķekavas 

novadā (2022) 

- Darba pie Kakciema attīstības plāna izstrādes (2022) 

- Domnīcu vadība projektā “Iedzīvotāju stiprināšana par 

pilsonisko līdzdalību Aizkraukles rajona partnerības darbības 

teritorijā” (2021) 

- Konkursa “Atbalsts attīstības sadarbības projektiem Latvijas 

Republikas noteiktajās saņēmējvalstīs” projektu iesniegumu 

izvērtēšanas komisijas loceklis (2021) 

- Programmas „Atbalsts NVO Covid-19 krīzes radīto negatīvo 

seku mazināšanai” projektu pieteikumu vērtēšanas komisija 

(2021) 

- Eksperts projektā “pārstāvja darbība Nevalstisko organizāciju 

un Ministru kabineta sadarbības īstenošanas memoranda 

padomē” (2021) 

- Dalība Pierīgas Partnerības projektu vērtēšanas komisijā (2021. 

2022. un 2023. gads) 

- Dalība Aktīvo Iedzīvotāju fonda stratēģisko projektu konkursa 

komisijā (2020)  

- Līdzdalība semināra “Kā veicināt iedzīvotāju līdzdalību 

pašvaldību darbā” līdzdalība kopā ar PROVIDUS (2019)  

- Projekta “KOPA- kopienu pārdomāta attīstība” vadība (2020) 

- Novērtējumu par Rīcības virziena, kas saistīti ar NVO progresu 

2019.gadā Rīgas pilsētā (2020) 

- Projekts “Lauku NVO kā pamats sociālo un ekonomisko 

vajadzību apmierināšanai caur pilsoniskās sabiedrības iesaisti un 

brīvprātīgo darbu” (2018) 

- Projekts “NVO atbalsta nodrošināšana Babītes, Mārupes un 

Olaines novados” (2017) 



 

- Projekts “Administratīvās kapacitātes stiprināšana aktīvas un 

kvalitatīvas nevalstiskā sektora līdzdalības nodrošināšanai 

reģionālās attīstības rīcības politikā un Ministru Kabineta 

Komitejā” (2012) 

Valmierā, Kuldīgā un Jelgavā Eiropas gada cīņai pret nabadzību 

ietvaros (2010) 
- Biedrības "Ritineitis" līdzdalības lēmumu veidošanā un novada 

attīstības procesos plāns (2013) 

- Darba grupu “Vietējie un reģionālie pašvaldību apstākļi  un 

NVO loma atbalsta sniegšanā iedzīvotājiem, lai veicinātu sociālo  

iekļaušanos” vadība reģionālo apaļo galdu diskusijās Rīgā, 
 

Prezentāciju izstrāde un sniegšana par NVO lomu un 

nozīmību:   

- “Demokrātija Pašvaldībā” lekciju kursa vadībā Demikrātijas 

akadēmijas ietvaros Jēkabpilī, Rīgā, Saldū un Daugvpilī (2023) 

- Semināra "Interešu aizstāvība Rīcībpolitikā: Izaicinājumi un 

Iespējas" vadība (2022) 

-Iedzīvotāju līdzdalības lomas prezentācija Sēlija NVO forumā 

(2022) 

 -Diskusiju ar Politiķiem vadīšana projektā “Vārds Laukiem” 

Daugavpilī, Krāslavā, Preiļos un Līvānos (2022) 

- Interešu aizstāvība PDF Vasaras skolā vadīšana (2021) 

- Prezentācija "Reāls stāsts par līdzdalību" (2021) 

- Meistarklases Babītes kopienas stiprināšanai un interešu 

aizstāvībai vadīšana (2020) 

- NVO sadarbības potenciāls Ķekavas novadā (2020. gads) 

-Viedo Ciemu lekcija Jaunolaines NVO apvienībai (2019) 

- Darba grupu par Kopienu līdzdalību teritorijas attīstībai 

Koknesē, Druvienā, Engurē, Alsungā vadīšana (2019. gads) 

- Роль НКО в сохранении природного и, тесно связанного с 

природой, культурного наследия, и развитии сельских 

поселений (2018/03) 

- NVO kompetenču pilnveidošana “NVO nozīme vietējās 

attīstības veicināšanā, sadarbības iespējas un darbības 

nodrošināšana” (2017/06) 

- Paneļdiskusijas “10 gadi kopš Saeimas deklarācijas par 

pilsoniskas sabiedrības attīstību Latvijā un sadarbību ar NVO” 

(2016) 

- Konferences “Valsts pārvaldes un nevalstisko organizāciju 

sadarbība – nepieciešamība vai ekstra” ziņojums “Starpsektoriāla 

un starpinstitucionāla sadarbība” (2016) 

- Eksperts “NGO Forum- Riga 2015”  

- Konference “Pilsoniskās sabiedrības attīstības tendences 

Latvijā” vadība (2015) 

- Aktivitāte un pilsoniskums mūsdienu Latvijā globālu 

izaicinājumu kontekstā (2015) 

- Ziņojums “Kas ir finanšu instrumentu sociālā un vides 

atbildība?” Eiropas attīstības gada noslēgumā (2015) 

- Lektors par “Ilgtspējīga attīstība: Ekonomisko procesu ietekme 

cilvēka un vides attīstībā” NVO tīklošanās pasākumā Siguldā 

(2015) 

- Saeimas un NVO forum darba grupas ILGTSPĒJA. 

Pašorganizēšanās kā kopienas attīstības virzītājspēks” vadība 

(2014) 

- Konference “2014: Atskaites punkts NVO attīstībā” ekspertu 

panelis “Instrumenti Latgales biedrību un nodibinājumu 

stiprināšanai” (2014) 

- Lekcijas “„… par pilsoniskās sabiedrības ieguldījumu vietas 

attīstības veicināšanā” konferencē “Saldus un Brocēnu novadu 

svētki brīvprātīgajiem” (2013) 

- Lekcijas „Pilsonisko organizāciju ieguldījums vietas attīstībā” 

iespēju dienā Madlienā (2013) 

- Prezentācija „Latgales pilsonisko iniciatīvu iespējas Latvijas 

prezidentūrā ES Padomē” Latvijas prezidentūras ES padomē 

programmā (2013) 

- Risinājumi reģionālo NVO iesaistei valsts pārvaldē” (2012) 

 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN EKONOMISKĀ 

ATTĪSTĪBA 

Dalība uzņēmējdarbības attīstības veicinošos 

projektos:  

- Eksperta pienākumi stratēģijas dokumenta 

“NATIONAL AGRICULTURAL AND RURAL 

DEVELOPMENT STRATEGY 2022-2027 in 

Moldova” novērtējumā (2022) 

- “Sēlijas Salas” – tematiskais tūrisms mazajās lauku 

apdzīvotajās vietās kā ekonomiskās un sociālās 

izaugsmes veicinātājs Sēlijā” (2018) 

- “AGRI URBAN- Lauku – pilsētu mijiedarbība 

nodarbinātības un vietējās uzņēmējdarbības 

veicināšanai” (2016- 2018) 

- “Viedie piejūras reģioni: viedā specializācija, jūras 

un piekrastes resursi ekonomikas izaugsmei Baltijas 

jūras reģionā /Smart Blue Regions: smart 

specialisation and blue growth in the BSR” (2017) 

- “Pašnodarbinātība Latvijā un tiesiskā regulējuma 

pilnveide pašnodarbināto darba apstākļu uzlabošanai” 

(2017) 

- Zemgales un Ziemeļlietuvas vietējo produktu groza 

koncepta un mārketinga koncepta izstrāde (2013) 

- “Lauku mājražotāju kavējošo un veicinošo faktoru 

izpēte un veicinošo aktivitāšu apzināšana un 

ierosināšana” (2009) 

 

Uzņēmējdarbības attīstības stratēģiju un 

konsultatīvo dokumentu izstrāde: 

- Jelgavas novada uzņēmējdarbības atbalsta integrētais 

attīstības plāns (2017-2018)  

- Rokasgrāmata “Enerģētikas loma vietējā 

ekonomikā” (2014) 

- Vadlīnijas “Kopienu vadītu enerģijas projekti” 

(2014) 

- Priekšizpēte „Zinātnes, uzņēmējdarbības un 

izglītības sadarbības veicināšanas iespējas Salaspils 

novadā” (2012) 

- Metodiskais materiāls “Mājražošana Latvijā- Jā, tas 

ir iespējams” (2009) 

 

Ar uzņēmējdarbību saistītas populārzinātniskas 

publikācijas 

- Vietējās Identitātes produktu atbalsta sistēmas kā 

viens no Vietējās ekonomikas attīstības virzītājiem 

(2012) 

- Vietējās Identitātes produktu atbalsta sistēmu 

izveides motivācija (2012) 

- Iedzīvotāju spēja iesaistīties vietējā atbalsta sistēmā 

ekonomiskās izaugsmes nodrošināšanai (2012) 



 

Izstrādāti dokumenti un publikācijas pilsoniskās sabiedrības 

attīstībai  

- Mežinieku apkaimes stratēģiskā plāna izstrādes līdzdalība 

(2021) 

- Tūjas Ciema attīstības plāns (2019) 

- NVO atbalsta punkta rīcības plāns (2017) 

- Praktiskās vadlīnijas cilvēkdrošības koncepcijas ieviešanai 

kopienu līmenī, tai skaitā nevalstiskajās organizācijās (2013-

2014) 

- Vietējās Identitātes produkti kopienu vērtību saglabāšanai 

(2012) 

- Sabiedrība, sabiedrības doma, sabiedriskas organizācijas 

Vietējās pārtikas atbalsta sistēmu izveidei un ieviešanai (2012) 

 

Ar uzņēmējdarbību saistītu pasākumu 

vadība/moderēšana 

- Uzņēmēju Domrades Valmierā vadīšana (2022) 

- Pasākuma "Kā nodrošināt vietēju/ sezonālu/ veselīgu 

pārtiku skolās" sagatavošana, vadīšana Jelgavas 

novadā (2021) 

- Semināra par uzņēmējdarbības pamatiem un biznesa 

plāna izstrādi vadīšana (2020) 

- Semināra “Bioekonomikas seminārs zivsaimniecības 

nozarei” vadība Pāvilostā (2019) 

- Co2mmunity Partner Meeting Riga Energy 

“Community development in the context of smart 

village development approach” (2019) 

- Seminārs “Bioekonomikas attīstības iespējas 

Zemgales reģionā” (2019) 

- Konference ”Daugavas upes baseina ekonomiskā 

potenciāla attīstība” (2018/10/10) 

- Diskusija “Uzņēmējdarbības atbalsta sistēmas 

ieviešanas iespējas Latvijā un Lietuvā” (2018/08/23) 

- Konference “Lauku – pilsētu mijiedarbība 

nodarbinātības un vietējās uzņēmējdarbības 

veicināšanai” (2018/03) 

- Semināru cikls “Dalīšanās ekonomika” (2017/10) 

- Seminārs “Vietējā ekonomika un vietējo resursu 

izmantošana attīstībai” (2017/06) 

- Doktorseminārs “Uzņēmējdarbības vadīšanas 

problēmas”  (2017/05) 

- Mācību seminārs par uzņēmējdarbības potenciālu 

laukos (2016/09) 

- Seminārs “Vietējo resursu izmantošana pagasta 

ekonomikas stiprināšanai” vadība (2015) 

- Semināra “Efektīvs un daudzveidīgs vietējo rīcības 

grupu darbs ar mājražotājiem” vadītājs (2014) 

- “Mārketings un sava uzņēmuma attīstība digitālajā 

vidē”, Saldus (2014) 

- Semināru “Vietējo produktu mārketings” vadība 

(2014) 

-- Konference “Vietējo ražotāju ABC” lektors (2014) 

- Semināra “The Peoples Business” ziņojums par 

kooperāciju Latvijā. (2014) 

- Domājot par biznesu/vietējās ekonomikas seminārs 

Vadakstē (2014) 

- Vietējo resursu ilgtspējīga izmantošana attīstības 

nodrošināšanai”, Saldus (2014) 

- Semināra „Local Food Matters” (Vietējai pārtikai ir 

nozīme) eksperts, Maķedonija (2014) 

- Semināra  „Jaunpils novada tūrisma attīstības 

programmas izstrāde” lektors (2014) 

- Uzņēmējdarbības apmācību nometnes “children 

summer business school” programmas izstrāde un 

vadība (2013) 

- Apmācību proragmmas  "Produktu groza un vietējo 

produktu mārketings" izstrāde (2013) 

- Paplašinātā kooperācija, jeb Kooperācija kopienā 

(2012/02) 

- Seminārs “Pārtikas ražošana mājas apstākļos” (2011) 

PASĀKUMU SATURA IZSTRĀDE, VADĪBA UN 

ORGANIZACIJA  
 

Pasākumu vadība 

 

- Lekcijas “Viedais ciems – kāpēc iesaistīties?” Valmieras 

novadā (2023) 

- Darba grupas vadība Jelgavas NVO forumā (2022) 

- Fasilitatators bilinguālai darbai grupai Deliberatīvā 

pasākumā par Preses lietošanu Latvijā (2022) 

- Prezentācija “Digital, social tools and innovative use of 

cultural and environmental heritage to encourage local 

coastal economy” Rural Pact konferencē Briselē (2022) 

- Lekcijas "Viedo ciemu būtība, labās prakses piemēri 

Latvijā un ārzemēs" Skrīveros (2022) 

- Sarunas par Jaunmuižas Viedā ciema attīstību 

Jaunlutriņos vadība (2022) 

- Sarunas moderēšana kopienu sarunu teltī pasākumā 

“Sēlija Rotā” (2022) 

- Semināru vadība Baltkrievu un Ukraiņu bēgļiem par 

Līdzdalības iespējām Latvijā (2022) 

- Fasilitātors projekta Deliberation on Accessible 

Healthcare pasākumā (2021) 

- Moderators Teikas iedzīvotāju forumā (2021) 

- Moderators iedzīvotāju forumos "Ideju skrejceļš" Olainē, 

Mārupē, un Ķekavā (2021) 

- Lekcija par Viediem Ciemiem Jaunpilī (2021) 

- Valmieras mikrorajonu  iedzīvotāju forumu moderācija 

(2020) 

- Sarkandaugavas iedzīvotāju kultūras forums vadība 

(2020, Sarkandaugava) 

- Semināra “Kā veicināt iedzīvotāju līdzdalību pašvaldību 

darbā” moredācija (Cēsis, 2019) 

- 4. Latvijas Lauku kopienu parlaments (2019) 

- Starptautsika konference ““Maritime and coastal planning 

– from planning to results” (2019) 

- Jauniešu forums Ozolniekos (2018) 

- Izglītības forums Ropažu vidusskolā (2018) 

- Glokalizācijas darba grupas vadība “Attīstības forumā” 

(2015) 

- Pieredzes apmaiņas nedēļa “Rural Community Schools 

around Latvia” (2014) 

- Jelgavas un Ozolnieku novadu iedzīvotāju foruma 

“Veidojam nākotni kopā” (2013) 

 

 

  

 



 

Pasākumu organizācija  

- Tartu attīstības asociācijas mācību studiju vizītes Latvijā 

organizācija (2022) 

- Forum Synergies prakses organizācija praktikantiem 

(2019) 

- Mācības “Mobilo brigāžu speciālistu teorētiskās mācības, 

sadarbība un pieredzes apmaiņa” (2019) 

- Starptautisks seminārs “Exchange of experience among 

Baltic sea region NGOs and society in promotion of energy 

efficiency for climate protection and local development” 

(2016) 

- Ieguvumi Latvijas sabiedrībai ES Padomes prezidentūras 

laikā- Nacionālais debašu turnīrs 

- Starptautiskas konferences “Loca (2015) 

- Kopienu ekonomias forums” (2014) 

- Local Identity products- sustainable support Systems for 

communities in Europe” (2012) 

- Starptautiskā aviācijas konference “Noth Hub Rīga” 

(2011) 

- Starptautiskā aviācijas konference “Noth Hub Rīga” 

(2010) 

 

Semināru organizācija par sekojošām tēmām:  

- Projekta “Vidzemes piekrastes zvejas tradīcijas un 

nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana un 

popularizēšana” seminārs (2019) 

- Jauniešu diskusija “Virtuļi ar politiķiem” (2019) 

- Viedie ciemi (2019) 

- Ilgtspējīgi attīstības mērķi (2016) 

- Semināra/Diskusijas “Vai Latvijas politika vērsta uz 

globāla un nacionāla mēroga nevienlīdzības 

mazināšanu finanšu resursu pieejamības attīstībai 

kontekstā” organizācija (2015) 

- Latvijas 2. Kopienu nedēļa- Es kopienā un pasaulē 

(2014) 

 Attālinātais darbs un īsās piegādes ķēdes (2012) 

- Vietējo produktu atbalsta sistēmas izstrāde (2012) 

- Teritorijas iekšējo ūdeņu izmantošana ekonomikas 

veicināšanai (2012) 

- Migrācija starp laukiem un pilsētu (2011) 

- Radošās industrijas attīstības iespējas laukos (2011) 

-Vietējā pārtika un mājražošana (2011) 

- Pētījumu organizēšana un pētījumu metodes (2011) 

- Uz vietējiem resursiem balstīti tūrisma risinājumi 

(2011) 

- Sabiedrības līdzdalības stiprināšana vietējā 

partnerībā (2011)  

-Tradicionālais kultūras mantojums vietējo teritoriju 

attīstībai (2011) 

- Sports sabiedrībai un aktīvs dzīvesveids laukos 

(2010) 

- Ilgtspēja laukos vietējās attīstības stratēģijas 

realizācijā (2010) 

-Jauniešu iesaistes metodes teritoriju attīstības 

jautājumu risināšanā (2010) 

-Efektīva komunikācija: darbs ar medijiem, 

sabiedrības informēšanas kampaņas (2010) 

- Ciemu attīstības plānu izstrāde (2010) 

-Organizāciju darba efektīva administrācija, 

uzraudzība, izvērtējums (2010) 

-Iedzīvotāju vajadzību apzināšanas un sabiedrības 

CITAS PRASMES 

- No 2001. gada ir B kategorijas autovadītāja apliecība. 

- Labas saskarsmes, prezentēšanas, stratēģiskās vadības, 

grupu vadības un veidošanas prasmes, kas iegūtas 

ikdienas darbā strādājot ar klientiem un īstenojot 

produktu pārdošanas stratēģijas uzņēmumā 

- Labas mācību organizēšanas un vadīšanas, kā arī 

analītiskās prasmes, kas iegūtas nodrošinot un izvērtējot 

mācību seminārus uzņēmuma darbiniekiem un klientiem, 

par jaunu produktu ieviešanu tirgū. 

- Spēja organizēt savu darbu, strādāt patstāvīgi un 

mērķtiecīgi, kas iegūta ikdienas darbā, patstāvīgi plānojot 

notiekošo projektu aktivitātes un nodrošinot to 

mērķtiecīgu izpildi 

-  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024. GADA OKTOBRIS 



 

 

 

 

 

 

 

 


